关于开展 2019 年
“武汉大学青年五四奖章”
推选活动的通知

各团支部：
“武汉大学青年五四奖章”是武汉大学授予青年的最高荣誉。为庆祝中华人民共和国成立 70 周年、纪念五四运动100 周年，集中展示新时代武汉大学青年的精神品质和价值追求，激励广大青年不忘初心、牢记使命，在学校奋力推进“双一流”建设的新征程中充分发挥生力军和突击队作用，校团委决定开展 2019 年“武汉大学青年五四奖章”推选活动。现将有关事项通知如下。
一、推报人选的资格条件
“武汉大学青年五四奖章”推报人选应是武汉大学青年的优秀典型，在本职岗位上取得突出业绩或在重大事件、重点工程以及相关领域中作出杰出贡献，对青年具有示范引导作用。推报人选应为年龄 14 至 40 周岁（1979 年 5 月 1 日至2005 年 4 月 30 日之间出生），在武汉大学学习或工作的优秀中国青年和正式注册的武汉大学各地校友会中的优秀中国
青年，重点推荐 35 周岁以下（1984 年 5 月 1 日后出生）青年。除满足上述条件外，还必须符合以下条件：
（一）申报对象为武汉大学青年教职工的：
1.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
2.遵纪守法，作风正派；
3.理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、品格高尚，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，踊跃投身学校改革发展工作，积极关心学生成长成才，具有强烈的事业心和责任感，在本职岗位上业绩突出，在我校青年中有一定影响，具有较高的威信，是广大青年建功成才的典范；
4.积极服务社会，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，是广大青年精神文明的榜样；
5.获得过校级及以上荣誉；
6.在岗工作时间一年以上（含一年）。
（二）申报对象为武汉大学青年校友的：
1.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
2.遵纪守法，作风正派；
3.理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、品格高尚，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，在工作岗位或相关领域做出突出的成绩，为国家的政治、经济、
文化、教育和科技事业发展做出应有的贡献；
4.长期关心、支持母校的建设和发展，为母校建设发展做出突出贡献；
5.关注青年学生社会公益事业，产生良好的社会影响，受到校内外广泛关注。
（三）申报对象为在校学生的：
1.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
2.遵纪守法，作风正派；
3.理想信念坚定、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，品学兼优，各学期专业学习成绩均居同年级、同专业前列；
4.关心集体，乐于奉献，积极参加各种社会工作，表现突出，获得校、院和社会的广泛认可；
5.在大学生课外学术科技活动、校园文化活动、志愿服务活动或社会实践活动中表现突出，获得过校级及以上荣誉。
二、严格控制推报名额
推荐人选由各分团委（团总支）申报，各申报单位要扩大视野、拓宽渠道，重点向基层倾斜。各分团委（团总支）分类别推荐青年教职工、青年校友、青年学生，每个类别至推荐 1 名候选人。
三、严格履行推报工作程序
1.各分团委（团总支）要本着真实、公正、从严的原则，坚持标准，坚持条件，对推报人选进行资格审核和严格考察，严把推荐人选政治关、廉洁关、身份关，并就推报人选征求其所在单位党组织的意见。在考察推荐过程中，既要重点关注人选的思想政治素质、工作能力和工作实绩，又要突出基层导向，确保推报人选结构合理、事迹突出、社会认同度高。要注重探索社会化、多样化的推荐渠道，积极扩大各领域团员青年的参与范围，组织青年群众推荐身边的优秀典型。申报人选应在本单位进行不少于 5 个工作日的公示。
2.各分团委（团总支）要指导推报人选认真填写《2019年“武汉大学青年五四奖章”申报表》（附件 1 或附件 2），并如实提供事迹材料（2000 字以内）。要在推荐表的基础上，对人选信息进行汇总，填报人选信息汇总表（附件 3），并确定一名推报工作的具体联系人。
3.每名推报人选需提供本人近期标准照一张（电子版，jpg 格式文件。白色或蓝色背景，分辨率 350dpi，文件大于100kb）和能够体现本人工作场景的照片 2－3 张（电子版，大于 100kb，jpg 格式文件）。
4.推报材料（包括申报表、2000 字以内的申报事迹材料、公示无异议材料、推报人近期标准照一张、能够体现推报人工作场景的照片 2－3 张）。除照片外一律采用 A4 纸张打印，一式 2 份（附电子版），由各分团委（团总支）于 4 月 16 日前统一交至生科院1110团委办公室，逾期未报的，视为自动放弃；申报材料不全的，不予受理。
联 系 人：何春阳
联系电话：14747926574
电子信箱：whuskyzzb@126.com
特此通知
附件：1.2019 年“武汉大学青年五四奖章”申报表（青年教职工、在校学生）
2.2019 年“武汉大学青年五四奖章”申报表（青年校友）
共青团武汉大学生命科学学院委员会
2019 年 4 月 14 日